
گــوردون متخصص امور اروپاســت اما تجربیات زیــادی در حوزه 
خاورمیانه دارد.

معاون مشاور امنیت ملی هریس، ربکا لیسنر است. او پیش از 
این در شورای امنیت ملی و در زمینه طراحی استراتژی های امنیت 

ملی دولت بایدن فعالیت می کرد.
درســت برخلاف دونالد ترامپ، کاندیدای ریاســت جمهوری 
حزب جمهوری خواه و جی دی ونس، نامزد معاونت او، مشــاوران 
امنیت ملی هریس به عنوان چهره هایی سنت گرا و بین الملل گرا 
شناخته می شوند. نشریه پولیتیکو در تحلیلی پیرامون این موضوع 
نوشته اســت: »نگاه آن ها و سیاســت های مدنظر آن ها شبیه به 
نگاه ها و سیاســت هایی اســت که در دوره ریاست جمهوری بیل 
کلینتون و باراک اوباما بازتاب یافت و مشــاوران هریس را می توان 
حامیــان نظــم بین المللی قانون محــور پســاجنگ جهانی دوم 

دانست.«

جنگ روسیه و اوکراین �
همانند جو بایدن، انتظار می رود هریس نیز یکی از طرفداران 
سیاســت حمایت از اوکراین برای مقابله با تجاوز نظامی روســیه 
باشــد و در دولــت  او حمایت های مالی و نظامــی از کی یف برای 
بازپس گیری مناطق اشــغالی یا جلوگیری از پیشــروی بیشــتر 
نظامیان روس در خاک اوکراین ادامه یابد. در ماه ژوئن، هریس به 
عنوان نماینده آمریکا در نشست »صلح برای اوکراین« حضور یافت 
و براساس گزارش روزنامه واشنگتن پست طی این نشست ۶ دیدار 
با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین داشت. او طی سفرهای 
گوناگون خود به اروپا همواره به مقام های اروپایی اطمینان داده که 

کاخ سفید به حمایت از اوکراین ادامه خواهد داد. 
معــاون رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه ای با ان بی ســی نیوز 
که چند ماه قبل منتشر شــد درباره این موضوع گفت: »اوکراین 
می توانــد در صورت ادامه جنگ بر روی تداوم حمایت ها از جانب 
واشنگتن حساب کند.« او همچنین تأکید کرد: »اوکراین به حمایت 

ما نیاز دارد و ما باید این حمایت را در اختیار آن ها قرار دهیم.«
کامالا هریس در کنفرانس امنیت مونیخ هم این تعهد را تکرار 
کرده و گفته بود دولت بایدن »تا هر زمانی که جنگ طول بکشد« به 

حمایت از اوکراین متعهد است.
هریس در زمان مرگ الکسی ناوالنی، از مخالفان شناخته شده 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه انتقادات تندی را علیه پوتین 
مطرح کرد. او پیــش از آن نیز اقدامات مقام های ارشــد کرملین 
در اوکراین را »جنایت علیه بشــریت« توصیف کرده بود: »به تمام 
کســانی که این جنایت ها را انجام دادند یا به نحوی در آن دســت 

داشتند می گویم که شما تاوان اعمال تان را پس خواهید داد.«
اخیراً نیز هریس انتقاداتی را نســبت به مواضــع ترامپ که از 
احتمال خروج آمریکا از ناتو سخن گفته بود، مطرح کرد و کوشید 
تا تصویر دقیقی از فاصله زیاد بین مواضع خود و ترامپ در موضوع 
همــکاری با اروپا و جنگ اوکراین ارائه دهد. او پیش از کناره گیری 

بایدن از رقابت های انتخاباتی در یک سخنرانی انتخاباتی به نفع او 
گفت که »ترامپ حامی پوتین است« و تصریح کرد: »این حمایت 
مربوط به دیروز و امروز نیست. ترامپ تهدید می کند که ناتو را ترک 
خواهد کرد و پوتین را تشویق می کند که به متحدان ما حمله کند.«

خاورمیانه �
در موضوع اســرائیل و فلســطین، کامــالا هریس خــود را از 
حامیان راهکار دوکشــوری معرفی می کند. او در دوره سناتوری از 
مجموعه توافق های آبراهام که  عادی سازی روابط برخی کشورهای 
خاورمیانه و آفریقا با اســرائیل را در پی داشــت حمایــت کرد. در 
دوره معاونت ریاســت جمهوری اما به نوشته روزنامه نیویورک تایمز 
هریس از جمله کســانی بود که اعتقاد داشــت بایدن باید رویکرد 
سختگیرانه تری را علیه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل 
اتخاذ کند و در گفت وگوهای خصوصی این مسئله را مطرح کرده 
بود که دولت آمریکا باید سیاست های خود را در قبال او تغییر دهد.
او یکی از اولین ها در میان مقام های ارشد آمریکایی بود که در 
ماه مارس خواستار آتش بس در جنگ غزه  شد. او همچنین ضمن 
انتقاد از مدیریت ورود کمک های بشردوستانه به غزه، جنگ غزه را 

»یک فاجعه بشری« برای غیرنظامیان بی گناه توصیف کرد.
طارق حبش، یکی از مشاوران جو بایدن که در پی نارضایتی از 
سیاست های دولت آمریکا استعفا داد درباره هریس می نویسد: »به 
طور محتاطانه ای درباره او خوش بینم و فکر می کنم ممکن است 
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کامــالا هریس با حضور جو بایدن در کاخ ســفید به عنوان یکی از 
باتجربه ترین رؤسای جمهور آمریکا فرصت زیادی برای نقش آفرینی 
در عرصه سیاســت خارجی نداشــت اما هریس در شرایطی پا به 
عرصه انتخابات می گذارد که ۴ سال حضور در سنا و ۴ سال حضور 
در بال غربی کاخ ســفید می تواند تصویری از سیاســت  خارجی 

احتمالی دولت او را آشکار سازد.
به طور ســنتی به کســانی که در آمریکا برای نخســتین بار پا 
به عرصه انتخابات مجلس نمایندگان، ســنا یا ریاســت جمهوری 
می گذارند گفته می شــود کــه تا می تواننــد از موضع گیری های 
صریح و اظهارنظر در زمینه سیاســت خارجی پرهیز کنند چراکه 
این مسئله به رغم چالش برانگیزی و به تصویر کشیدن تفاوت های 
قابل توجهی که کاندیداها می توانند داشــته باشند، یک اولویت 
بــرای رأی دهندگان آمریکایی به حســاب نمی آید. هریس نیز در 
اولین ســفر انتخاباتی خود به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری 
)۲۳ جولای  - ویسکانسین( اشاره ای به سیاست خارجی نداشت.

با این وجود مجموعــه ای از عوامل می تواننــد تفاوت هایی را 
میان این انتخابات و انتخابات های گذشــته رقم بزنند. هریس با 
نســل جوانی مواجه اســت که در مقایسه با نسل های قبلی نگاه 
نسبتاً متفاوتی به موضوعات روز دنیا دارد و حاضر است هفته ها در 
دانشگاه و خیابان به اعتراض علیه عملکرد و اقدامات رئیس جمهور 
آمریکا و یکــی از نزدیک ترین متحدان منطقــه ای ایالات متحده 
بپردازد. نظرسنجی ها نشــان می دهد این نسل جدید نسبت به 
نسل گذشــته اهمیت بیشــتری برای موضوعاتی نظیر تغییرات 
اقلیمی و حقوق بشر قائل است و در مقابل دلبستگی کمتری به 

اسرائیل دارد.
خود هریس نیز شخصیت نسبتاً متفاوتی با بایدن دارد. بایدن 
از جمله سیاستمدارانی است که تعهد احساسی عمیقی به ائتلاف 
ناتو و حمایت از اســرائیل دارد اما هریــس به عنوان یک مهاجر با 
فاصله ســنی زیاد نسبت به بایدن این گونه نیست و در صورتی که 
منافعش از جمله جلب رضایت رأی دهندگان یا منافع منطقه ای 
آمریــکا ایجاب کند، ایــن احتمال وجود دارد کــه در برخی موارد 

سیاست های متفاوتی را اتخاذ کند.
در بســیاری از موضوعــات کلیدی سیاســت خارجی آمریکا 
هریس احتمالًا دنبال کننده مسیر دولت بایدن باشد. دولت هریس 
به حمایت از اوکراین برای مقابله با تجاوز نظامی روسیه ادامه خواهد 
داد، ابتکارهای منطقه ای نظیر کواد را که برای مهار چین و تقویت 
حضور و نقش آفرینی آمریکا در منطقه اقیانوســیه و اقیانوس آرام 
طراحی شده تقویت خواهد کرد و همچنان یکی از حامیان اصلی 

اسرائیل در منطقه خاورمیانه خواهد بود.
در ادامه به بررسی کارنامه هریس در عرصه سیاست خارجی و 
نگاه او به برخی از موضوعات کلیدی در سیاست خارجی آمریکا 

خواهیم پرداخت:

سناتوری کم تجربه با تصمیمات درست �
کامالا هریس در شــرایطی در انتخابات ســنا پیروز و به عنوان 
سناتور کالیفرنیا انتخاب شد که تا پیش از آن به عنوان یک حقوقدان 
و دادستان فعالیت می کرد و تجربه ای در زمینه دفاعی و سیاست 
خارجی نداشت. با این حال، براساس روایت همکارانش و همچنین 
آرا و نظراتی کــه در آن زمان ابراز کرد او به عنوان عضوی از کمیته 
اطلاعات و امنیت کشــور در سنا توانســت خود را فردی با قدرت 

قضاوت بالا نشان دهد که مشاورانی کارکشته دارد.
او در دوره ســناتوری رأی به تأیید جیم متیس به عنوان اولین 
وزیر دفاع دولت ترامپ داد و اســتثنا شــدن او از قانون فدرال را که 
انتصابش را به عنوان وزیر دفاع منع می کرد، تأیید کرد. هریس علیه 
حضور مایک پمپئو و جینا هاســپل در سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )CIA( رأی داد. او با انتخاب مایک تیلرسون و بعدتر مایک 
پمپئو به عنوان وزیر خارجه مخالفت کرد و به حضور مارک اسپر در 

وزارت دفاع نیز رأی مخالف داد.
او در این دوره سفرهای خارجی زیادی به عنوان سناتور داشت 
و به ویژه در ســال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ توانســت ســفرهایی را به 

افغانستان، عراق، اردن و اسرائیل داشته باشد.

معاون اولی متکی به مشاوران �
تجربه کم کامالا هریس در زمینه سیاســت خارجی باعث شد 
زمانی که او به عنوان معاون رئیس جمهور آمریکا انتخاب شد، برای 
تصمیم گیری و اقدام در این زمینه تا حد زیادی متکی به مشاورانش 

باشد.
جیم تاون سند، مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا و ناتو درباره هریس 
می نویسد: »او واقعاً پس زمینه و تجربه ارزنده ای در زمینه سیاست 
خارجی نداشــت و به همین دلیــل زمانی که بایــد اظهارنظری 
می کرد یا مأموریتی به او واگذار می شد به طور کامل به مشاورانش 
متکی بود. فکر  می کنم در صــورت پیروزی در انتخابات، در دوره 
ریاســت جمهوری هم او همین رویکرد را ادامه دهد و مشــاورانش 

نقش مهمی در تصمیم گیری ها ایفا کنند.«
اما مشاوران هریس که نقش آن ها تا این اندازه می تواند مفید 

باشد چه کسانی هستند؟
در حال حاضر، مشاور امنیت ملی معاون رئیس جمهور آمریکا 
فیلیــپ گوردون اســت. او کــه در  دولت های بــاراک اوباما و بیل 
کلینتون نیز حضور داشته پیش از انتصاب به عنوان مشاور امنیت 
ملی هریس، معاون مشــاور قبلی او یعنی نانسی مک الدانی بود. 

اندیشکدهها

چین به انتخابات آمریکا 
چگونه می نگرد؟

واکنش حزب کمونیســت چین )CPC( به انتخابات 
بسیار غیرقابل پیش بینی آمریکا در ماه نوامبر چگونه 
خواهد بود؟ پکن متقاعد شــده اســت کــه تمایل به 
مهار چین و محدود کردن اعمال نفوذ مشروع جهانی 
آن یکــی از معــدود نقاط توافــق بیــن دموکرات ها و 
جمهوری خواهان اســت. رهبران چینی معتقدند که 
تنها اختلاف دموکرات هــا و جمهوری خواهان درباره 
این اســت که از کدام سلاح های اقتصادی و سیاسی 
برای محدود کردن چین استفاده کنند و چگونه و چه 

زمانی آن ها را به کار گیرند.
دیدگاه چینی ها در این خصوص برای واشــنگتن 
نباید چندان غافلگیرکننده باشد. سیاست های دولت 
بایــدن، از جمله اعمــال تعرفه هــا و محدودیت های 
صادراتــی جدیــد علیــه چیــن و تقویــت اتحادهای 
ضدچینــی، بــه وضــوح نشــان می دهد کــه آمریکا 
رویکردی خصمانه تر در برابر پکن اتخاذ کرده است. با 
این حال، این بدان معنا نیست که چین دو حزب حاکم 

در آمریکا را یکسان ارزیابی می کند.
شواهد نشان می دهد که چین در حال آماده سازی 
برای مواجهه با چالش های احتمالی در صورت پیروزی 
مجدد دونالد ترامپ است. با توجه به محبوبیت نسبی 
ترامپ در میان جمهوری خواهــان و احتمال پیروزی 
وی در انتخابــات آتی، رهبران چین بــر این باورند که 
آماده سازی برای رویارویی با سیاست های سخت گیرانه 
ترامپ اولویت بیشتری نسبت به سناریوی پیروزی یک 

نامزد دموکرات مانند کامالا هریس دارد.
پکن همچنان به ثبــات در روابط با ایالات متحده 
و نظــام بین الملل علاقه مند اســت. اقتصاد چین که 
پــس از اعمال سیاســت های ســخت گیرانه مقابله با 
کووید-۱۹ با چالش هایی مواجه شــده، به تدریج در 
حال بهبود است. با این حال، مقامات چینی معتقدند 
که محدود شدن حضورشان در بازارهای آمریکا، که در 
صورت پیروزی ترامپ محتمل تر است، می تواند آن ها 
را مجبور به تمرکز بیشتر بر تقویت بازار داخلی و یافتن 
بازارهای جدیــد کند. به عبارت دیگــر، اگرچه چین 
تمایلی به تشــدید تنش های تجاری نــدارد، اما برای 

مقابله با هرگونه تحریم و محدودیتی آماده است.
مقامات حزب کمونیســت چین در تلاش هستند 
تا بفهمند آیا ترامپ قصد دارد تهدید اخیر خود مبنی 
بر اعمال تعرفه های ۶۰ درصــدی بر تمامی کالاهای 
صادراتــی چینــی را به عنوان بخشــی از اســتراتژی 
گسترده تر جداشدن اقتصادی عملی کند یا فقط در 
تلاش اســت تا امتیازات یسشتری در زمینه تجارت و 

سرمایه گذاری از چین بگیرد.
رهبران چین ممکن اســت تنها ســعی کنند درد 
ناشــی از حملات ترامپ را تحمل کننــد، به این امید 
که ضعــف اقتصادی خود آمریــکا و عدم تمایل چین 
به جنــگ، ترامــپ را متقاعد کند که هــدف دیگری 
را انتخــاب کند. از طــرف دیگر، آن هــا می توانند به 
متحدان مختلف آمریکا که همچنان به روابط اقتصادی 
خوب با چین وابسته هستند، متوسل شوند. در ازای 
ارائه دسترسی بیشتر به بازارهای خود به این کشورها، 
رهبران چین از آن ها خواهند خواست تا به کاخ سفید 
ترامپ فشار بیاورند تا رویکردی کمتر تقابلی اتخاذ کند.
تحمل فشارهای اقتصادی فزاینده در شرایط رکود 
اقتصادی، خطر نارضایتی عمومی و معطوف شــدن 
خشــم مردم چین به ســوی رهبری حزب کمونیست 
را افزایــش می دهــد. این امر می توانــد موجب اتخاذ 
سیاست های امنیتی تهاجمی تر توسط چین در پاسخ 
به فشارهای آمریکا شود، به ویژه اگر رهبری چین به این 
نتیجه برسد که تعامل محدود با آمریکا نتایج مطلوبی 
در پی نداشــته اســت. در چنین ســناریویی، آمریکا 
ممکن اســت با کاهش اهرم های فشــار برای متقاعد 
کردن چین به عقب نشینی از مواضعش در قبال تایوان 

مواجه شود.
اگرچــه چیــن می توانــد بــا اتخــاذ رویکــردی 
سازشــکارانه تر و ســرمایه گذاری در اقتصــاد آمریکا، 
اهرم های نفوذ خود را بر سیاست های آمریکا افزایش 
دهد، اما نگرانی از سوءاستفاده آمریکا از این اقدامات 
و عدم اطمینان از پایداری توافقات احتمالی، مانع از 
اتخاذ چنین رویکردی می شود. علاوه بر این، نزدیکی 
بیــش از حد به مواضع آمریکا در مســائل بین المللی 

ممکن است به نفع چین نباشد.
با توجــه به ایــن عوامــل، ســال ۲۰۲۵ احتمالًا 
شــاهد افزایش تنش ها بین دو کشور خواهد بود. هر 
دو طــرف در این دوره به ارزیابــی نقاط قوت و ضعف 
یکدیگــر خواهنــد پرداخت. بــا این حــال، امید آن 
می رود که شــرایط اقتصادی نامساعد، هر دو کشور را 
به سمت عمل گرایی و کاهش تنش ها سوق دهد تا از 
آسیب های بیشــتر به مهم ترین رابطه دوجانبه جهان 

جلوگیری شود.

همانند جو بایدن، 
انتظار می رود هریس 
نیز یکی از طرفداران 

سیاست حمایت از 
اوکراین برای مقابله با 

تجاوز نظامی روسیه 
باشد و در دولت  او 
حمایت های مالی و 

نظامی از کی یف برای 
بازپس گیری مناطق 
اشغالی یا جلوگیری 

از پیشروی بیشتر 
نظامیان روس در 

خاک اوکراین ادامه 
یابد. در ماه ژوئن، 

هریس به عنوان 
نماینده آمریکا در 

نشست »صلح برای 
اوکراین« حضور یافت 

و براساس گزارش 
روزنامه واشنگتن پست 

طی این نشست ۶ 
دیدار با ولودیمیر 

زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین داشت. او طی 

سفرهای گوناگون 
خود به اروپا همواره 
به مقام های اروپایی 

اطمینان داده که کاخ 
سفید به حمایت از 

اوکراین ادامه خواهد 
داد

 تغییر یا تداوم؟

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

بررسی مواضع و رویکردهای کامالا هریس در سیاست خارجی  و نسبت آن با سیاست های جو بایدن

کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا که پس از کناره گیری بایدن از رقابت های انتخاباتی، حضور خود را در انتخابات ریاست جمهوری اعلام 
کرد، روز گذشته تیم والز، فرماندار مینه سوتا را به عنوان نامزد معاونت ریاست جمهوری برگزید.  والز ۶۰ ساله، متولد نبراسکا و پدر دو فرزند 
است. او که فارغ التحصیل کالج چادرون استیت در نبراسکا است، پیش از ورود به عرصه سیاست، در گارد ملی ارتش خدمت کرده و سپس 
به عنوان معلم مشغول به کار شد.  ورود والز به عرصه سیاست به سال ۲۰۰۴ بازمی گردد که به عنوان عضوی از کمپین ریاست جمهوری 
جان کری، سناتور سابق ماساچوست، توانست وارد سیاست شود. او  طی دوره کاری خود به عنوان عضوی از مجلس نمایندگان )۲۰۰۷ تا 
۲۰۱۹( توانست خود را به عنوان یک دموکرات میانه رو معرفی کند. او در انتخابات سال ۲۰۱۸ با شکست رقیب جمهوری خواه خود به عنوان 

فرماندار ایالت مینه سوتا انتخاب شد و سپس در سال ۲۰۲۲ موفق شد یک بار دیگر در انتخابات فرمانداری مینه سوتا پیروز شود.
نامزد معاونت ریاست جمهوری حزب دموکرات به عنوان یک سیاستمدار طبقه کارگر با پیشینه ای روستایی، گزینه جذابی برای مستقل ها و 
دموکرات های میانه رو محسوب می شود. هایدی هایتکمپ، سناتور سابق داکوتای شمالی، در مصاحبه ای با نیویورک تایمز گفت که او »شخصی 

با تجربه های زیسته مشابه بسیاری از مردم مناطق روستایی آمریکا« به نظر می رسد.  به گزارش فوربس، والز، به 
عنوان فرماندار مینه سوتا، با اتخاذ سیاست های مترقی در حوزه های مختلف اجتماعی و سیاسی، تحولات 

قابل توجهی را در این ایالت رقم زده اســت. او با تصویب قوانینی نظیر تأمین وعده های غذایی رایگان در 
دانشگاه های دولتی، قانونی سازی حق سقط جنین و ممنوعیت درمان های تبدیلی، گام مهمی در جهت 
تضمین حقوق شهروندی و بهبود کیفیت زندگی ســاکنان ایالت برداشته است.  در واکنش به انتقادات 
محافظه کاران نسبت به این دستاوردها، والز بر اهمیت تأمین نیازهای اساسی شهروندان و احترام به حقوق 

فردی تأکید کرده است. علاوه بر این، والز با امضای قانونی مبنی بر اعطای حق رأی به حدود ۵۵ هزار نفر از 
زندانیان سابق، گامی مهم در راستای احیای حقوق شهروندی این افراد برداشته است. او همچنین 

در ســال ۲۰۲۰، نقش محوری در مدیریت بحران همه گیری کووید-۱۹ و اعتراضات ناشــی از 
مرگ جورج فلوید ایفا کرده است. اگرچه برخی از منتقدان، واکنش اولیه او به این اعتراضات را 

کند ارزیابی کرده اند، اما به طور کلی عملکرد والز در این بحران ها مورد توجه قرار گرفته است. 
والز البته در دوره حضور در مجلس نمایندگان از حامیان حق آزادی در اختیار داشتن سلاح 

به حســاب می آمد اما در دوره فرمانداری با قانون گذاری در این زمینه و محدود کردن این 
حق به بررسی سوابق افراد موافقت کرد.

تیم والز به عنوان نامزد معــــــــاونت کامالا هریس انتخاب شد
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